- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), за заслуги в области сохранения и приумножения культуры украинского народа, активную общественную деятельность, многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования республиканской общественной организации «Союз украинцев Приднестровья имени Александра Бута»
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Вербецкого Виктора Витальевича
	–
	врача-рентгенолога
ГУ «Григориопольская центральная районная больница», аккомпаниатора народного самодеятельного коллектива украинской народной песни «Стожары» г. Григориополь, члена рады РОО «Союз украинцев Приднестровья имени Александра Бута»;

2) орденом «Трудовая Слава»

	Баланко Нину Петровну
	–
	преподавателя по классу вокала
МОУ ДО «Школа искусств
им. Т. Гуртового» г. Григориополь, руководителя народного самодеятельного коллектива украинской народной песни «Стожары» г. Григориополь, члена рады РОО «Союз украинцев Приднестровья имени Александра Бута»;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Прокопенко Валентину Петровну
	–
	учителя украинского языка
и литературы МОУ «Тираспольская средняя школа № 2 имени
А.С. Пушкина», члена правления
ОО «Тираспольское городское общество украинской культуры «Червона калина».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
  25 ноября 2021 г.
[bookmark: _GoBack]        № 401